

BANCO DE LA NACION ARGENTINA
ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL Y ESTADO DE RESULTADOS
CORRESPONDIENTE AL PERIODO DE SEIS MESES FINALIZADO EL 30 DE JUNIO DE 2021

(Cifras expresadas en miles de pesos)

ACTIVO		ESTADO DE RESULTADOS	
EFFECTIVO Y DEPOSITOS EN BANCOS	307.428.400	Ingresos por Intereses	281.529.342
TITULOS DE DEUDA A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADO	8.584.944	Egresos por Intereses	(162.180.757)
OPERACIONES DE PASE	91.900.160	RESULTADO NETO POR INTERESES	119.348.585
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	42.355.091	Ingresos por Comisiones	16.396.479
PRESTAMOS Y OTRAS FINANCIACIONES	796.821.960	Egresos por Comisiones	(811.449)
OTROS TITULOS DE DEUDA	1.145.467.234	RESULTADO NETO POR COMISIONES	15.585.030
ACTIVOS FINANCIEROS ENTREGADOS EN GARANTIA	89.454.554	Resultado Neto por Medición de Instrumentos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	13.952.075
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	3.864.580	Diferencia de Cotización de Oro y Moneda Extranjera	10.669.217
INVERSIONES EN INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	3.054.465	Otros Ingresos operativos	40.480.208
INVERSIONES EN SUBSIDIARIAS, ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	19.947.165	Cargo por Incobrabilidad	(26.359.537)
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	91.564.612	INGRESO OPERATIVO NETO	173.675.578
ACTIVOS INTANGIBLES	369.848	Beneficios al personal	(43.197.951)
ACTIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	2.122.372	Gastos de administración	(10.202.143)
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	25.217.544	Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes	(2.503.155)
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	538.574	Otros gastos operativos	(40.919.427)
TOTAL DEL ACTIVO	2.628.691.503	RESULTADO OPERATIVO	76.852.902
PASIVO		Resultado por la posición monetaria neta	(41.194.242)
DEPOSITOS	2.071.320.732	Resultado antes de impuesto de las actividades que continúan - Ganancia	35.658.660
PASIVOS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADO	180.243	Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan	(14.820.138)
OTROS PASIVOS FINANCIEROS	24.301.061	RESULTADO NETO DEL PERIODO	20.838.522
FINANCIACIONES RECIBIDAS DEL BCRA Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS	28.500	Resultado neto del periodo atribuible a los propietarios de la controladora	20.784.414
PASIVO POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS CORRIENTE	3.574.932	Resultado neto del período atribuible a participaciones no controladoras	54.108
PROVISIONES (Anexo J)	50.099.143	ESTADO DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	
PASIVOS POR IMPUESTOS A LAS GANANCIAS DIFERIDO	17.451.671	Planes de beneficios definidos post empleo	(193.158)
OTROS PASIVOS NO FINANCIEROS	91.157.367	Diferencia de cambio por conversión de Estados Financieros	(7.350.122)
TOTAL DEL PASIVO	2.258.113.649	Ganancias o pérdidas por instrumentos financieros a valor razonable con cambios en el ORI	(5.380.712)
PATRIMONIO NETO	370.577.854	Participación de Otro Resultado Integral de asociadas y negocios conjuntos contabilizados utilizando el método de la participación	1
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	2.628.691.503	TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	(12.923.991)
		RESULTADO INTEGRAL TOTAL	7.914.531
		Resultado integral total atribuible a los propietarios de la controladora	7.862.444
		Resultado integral total atribuible a participaciones no controladoras	52.087

Los Estados Financieros incluyen las operaciones en pesos y moneda extranjera de las casas radicadas en el país, de las filiales operativas radicadas en el exterior, subsidiarias y entes estructurados.